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SISÄLTÖ

Ensimmäinen vuosi 
yhtiönä pian takana –  
kiitämme asiakas- 
tyytyväisyystutki- 
mukseen 
vastanneita

Vuoden 2025 alussa tapahtunut siirtyminen lii-
kelaitoksesta yhtiöksi on edennyt suunnitellusti. 
Kulunut vuosi on keskittynyt perustoimintojen 
ylläpitämisen rinnalla muutoksen tuomien uu-
sien asioiden vakiinnuttamiseen.

Olemme ottaneet uudet toimintatavat ja järjestelmät 
käyttöön, ja rutiinien hakemista jatketaan. Veden 
jakelussa siirtymä ei ole näkynyt asiakkaille, ja al-
kuvuoden laskutuksen käytännön muutokset, kuten 
uusi tilinumero ja e-laskujen uudelleen aktivointi, al-
kavat olla osa arkea, Kangasalan Vesi Oy:n toimitus-
johtaja Antti Kytövaara kertoo.

Vedenhankinnan kehittäminen

Muutama vuosikymmen sitten Kangasalan rajalla 
aloitettu merkittävä tekopohjavesihanke, jonka aja-
tuksena on ollut turvata Tampereen seudun veden-
saantia tulevaisuudessa, on päättynyt lopullisesti. 
Hanke sai kielteisen lupapäätöksen.

Tekopohjavesihanketta ajanut hankeyhtiö tullaan 
päätöksen myötä ajamaan alas hallitusti. Tällä het-
kellä keskitymme Kangasalla oman vedenhankin-
nan kehittämiseen ja muuhun seudulliseen yhteis-
työhön. Käytännössä se tarkoittaa muun muassa 
uusien kaivojen suunnittelua ja toteutusta. Toteu-
tamme paraikaa uutta pohjavesikaivoa Raikussa  
ja se saadaan käyttöön ensi vuoden aikana. Ratkai-
su tukee paikallista toimintavarmuutta, kommentoi  
Kytövaara.

Sulkavuoren ensimmäiset jätevedet on 
otettu käsittelyyn

Sulkavuoren uusi keskuspuhdistamo käynnisti jäte-
vesien käsittelyn syyskuun 2025 puolessa välissä. 

Etukansi	 Kuva Vesijärveltä
2-3 	 Kangasalan Vesi Oy
4-5 	 Vesilaitoksen asiakaspalvelu 
6-7 	 Veden laatu
8-9 	 Etäluettavat vesimittarit
10-11 	 Kangasalan alueen saneeraukset
12 	 Tekstiviestijärjestelmä 
13	 Mitä viemäriin ja mitä ei
14-15 	 Kangasalan Vesi lukemina
Takakansi 	 Hinnasto ja yhteystiedot

Kyse on seudullisesti merkittävästä, jopa sadan vuoden ympäris-
töinvestoinnista. Ennen lokakuuta uudelle laitokselle oli jo johdet-
tu noin neljännes Tampereen jätevesistä sekä osa Kangasalan, 
Pirkkalan ja Lempäälän virtaamista.
 
Marraskuun aikana Tampereen ja Kangasalan loputkin jätevedet 
siirretään uuteen käsittelyyn. Järjestelmän hienosäätö ja käyttöön-
oton viimeistely jatkuvat ensi vuoden puolelle. Muutokset tapahtu-
vat pääosin Tampereen puolella, eikä niistä aiheudu toimenpiteitä 
asiakkaille, Kytövaara täsmentää.

Sulkavuoressa käsitellään jätevedet sekä Kangasalta, Lempääläs-
tä, Pirkkalasta, Tampereelta, Vesilahdesta että Ylöjärveltä.

Asiakastyytyväisyystutkimuksen tulokset 
kokonaisuudessaan hyviä

Kangasalan Vesi kiittää kaikkia asiakastyytyväisyystutkimukseen 
vastanneita. Tutkimus toteutetaan joka toinen vuosi ja sen tulok-
set ovat kehityksen kannalta olennaisia.

Tulokset olivat kokonaisuudessaan hyviä. Kehitämme toivottuja 
sähköisiä palveluja ja pyrimme pitämään verkkosivumme Ajan-
kohtaista-osiota jatkuvasti ajan tasalla. Varsinainen operatiivinen 
toimintamme on arvioitu olevan hyvällä tasolla, ja tavoitteenamme 
on pitää se sellaisena myös jatkossa, Kytövaara kommentoi.

Hintataso on saanut suhteessa eniten palautetta. Hintapaineet 
vesihuollossa ovat todellisia. Verkostojen ja laitoksien peruskor-
jaustason saaminen pitkällä aikavälillä kestävälle tasolle vaatii 
edelleen lisäpanostuksia. Esimerkiksi jätevesien käsittelyn kustan-
nustason nousu on ollut merkittävää. Myös kaikki muu toiminnan 
kehittäminen ja velvoitteisiin vastaaminen vaatii maksujen tarkis-
tamista vielä jatkossakin. Onneksi olemme kuitenkin jo pitkällä 
näissä asioissa, hän päättää.

Kuvassa näkyy kustannusten jakaantuminen. Suurimpina vaikuttavina tekijöinä asiakkaan laskussa ovat jätevedenkäsittely, 
investoinnit ja arvonlisävero, jotka muodostavat 2/3 kaikista kustannuksista.

TALOUS- JA JÄTEVEDEN 
HINNAN MUODOSTUMINEN 
SEKÄ VESIHUOLLON 
KUSTANNUSTEN 
JAKAANTUMINEN 2025

AINEET, TARVIKKEET JA MATERIAALIT 6 %

PALVELUJEN OSTOT 7 %

JÄTEVEDEN- 
KÄSITTELY 22 %

HENKILÖSTÖKULUT 13 %

INVESTOINTIEN 
POISTOT 26 %

MUUT 
TOIMINTAKULUT  4 %

ARVONLISÄVERO 20 %

RAHOITUSTUOTOT 
JA -KULUT 2 %
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Kangasalan Vesi Oy:ssä moni on tehnyt mitta-
van työuran. Yksi heistä on Pirkko Hurme, joka 
on hoitanut asiakaspalvelun tehtäviä nyt rei-
lut 35 vuotta. Kaikkiaan asiakaspalvelutiimissä 
työntekijöitä on neljä. Useamman vuosikymme-
nen aikana työnkuva on ottanut todellisen 	
digiloikan ja osaamispääomaa on kertynyt 	
runsaasti.

Olen tullut vesilaitokselle töihin 1990-luvulla. Tuol-
loin vesilaitos oli kunnan alaisuudessa. Vesilaitosu-
rani aikana on siirrytty manuaalisesta digitaaliseen. 
Monta vuotta tehtiin kaikki käsin, kun ei ollut tieto-
koneohjelmia; Postin palvelu tulosti laskut, jotka vie-
lä tarkastimme, jonka jälkeen tieto lähti kirjeenä asi-
akkaalle, Hurme muistelee.

Harppaus nykypäivään on ollut reipas, kun nykyisin 
valtaosa tapahtuu niin sanotussa bittiavaruudessa. 
Ennen asiakkaat kävivät toimistolla paljon useam-
min ja puhelinkin soi enemmän, hän lisää.

Kangasalan väkiluku on kasvanut lähes 15 000 hen-
kilöllä 90-luvun alusta, luvun ollessa tällä hetkellä 
noin 34 000. Ohjelmien kehitys ja mieltymys nume-
roihin sekä laskemiseen pitävät Hurmeen mielen 
virkeänä.

Koko vesilaitosurani olen tykännyt työstäni. Käsitte-
len paljon numeroita ja laskemista, vaikka nykyään 
ohjelma toki tekee paljon automaattisesti. Luonteel-
tani olen melko numeerinen, joten tämä on ollut mi-
nulle luontevaa, hän kuvailee.

Pitkään asiakaspalvelu-uraan voisi kuvitella osuvan 
toisinaan myös erikoisia kysymyksiä.

Asiakaspalvelua   
vuosikymmenten läpi  
– Pirkko Hurmeelta löytyy 
tieto kuin apteekin hyllyltä

Aikanaan ollessamme teknisen keskuksen alaisuudessa tuli kai-
kenlaisia kyselyitä aina lemmikkieläinhautuumaista lähtien, mutta 
nyt osataan pysyä hyvin aiheessa, Hurme naurahtaa.

Joskus saattaa tulla tiedusteluja esimerkiksi kerrostaloasujilta, 
jotka haluavat tehdä sopimuksen kanssamme. Näissä tilanteissa 
ystävällisesti kerromme, että emme tee suoria sopimuksia asuk-
kaiden kanssa, vaan sopimukset ja laskutus menevät taloyhtiön 
kautta, hän jatkaa.

Kangasalan Veden asiakaspalvelu ei kohtaa varsinaisia ruuhka-
huippuja, mutta tunnistettavissa on hetkiä, jolloin linjat erityises-
ti heräävät. Asiakaspalvelutilanteissa riittää, kun yhteyttä ottava 
asiakas ilmoittaa käyttöpaikan osoitteen ja millä nimellä lasku on 
saapunut, jolloin aiheeseen päästään nopeasti.

Puhelimet ja viestikanavat vilkastuvat usein silloin, kun eräpäi-
vät lähestyvät ja laskun sisällöstä on kysyttävää. Myös silloin, 
kun mekaanisten vesimittarien lukemia tulee ilmoittaa. Lisäksi jos 
alueella on vesikatko, meidän numeromme kaivetaan esiin, Hurme 
luettelee tilanteita.

Kokenut Hurme nostaa esille muutaman huomion, jotka asiak-
kaan on hyvä huomioida vesilaskutuksessa.

Omaa vedenkulutustaan on hyvä seurata – tuleeko esimerkik-
si isoja kulutusmuutoksia eli nousuja tai laskuja. On myös hyvä 
muistaa ilmoittaa kaikista muutoksista, jotka voivat vaikuttaa ve-
denkulutukseen. Etäluettavat mittarit helpottavat kulutuksen seu-
rantaa, mutta myös niiden toimimista tulee tarkkailla. Jos mittari 
on mekaaninen, emme näe lukemaa automaattisesti, eli laskutus 
perustuu arvioon, ja tasaus voidaan tehdä vain meille ilmoitetun 
lukeman mukaan, hän päättää.

Kangasalan Veden asiakaspalvelutiimin vastuualueeseen 
kuuluvat vesilaskutus, työlaskutus, liittymis- ja käyttöso-
pimukset, sopimuksen siirrot liittymän omistajan vaihtu-
essa sekä asiakkaiden neuvonta ja opastaminen edellä 
luetelluissa asioissa. 

Asiakkaita palvellaan pääasiassa puhelimen ja sähköpostin 
välityksellä, mutta myös paikan päällä on mahdollista asioida 
aukioloaikojen puitteissa tai sopimalla erillisen tapaamisajan. 

Verkkosivulta löydät valmiita lomakkeita,  
joilla pystyt:
 
•	 hakemaan liittymistä
•	 ilmoittamaan liittymän omistajanvaihdoksesta 
•	 ilmoittamaan laskutusosoitteen muutoksesta 

Muista tarkistaa vesilasku ja seurata  
vesimittarin lukemia 

Mikäli kohteessa on etäluettava vesimittari, saat vesilaskun 
yleensä kahden kuukauden välein. Laskulla veloitetaan perus-
maksut sekä vedenkulutusmaksut mittarilukeman mukaan. 
Perusmaksu peritään, vaikka kohteessa ei olisi kulutusta.

Huomiot etäluettaviin mittareihin:
Joskus etäluettavasta mittarista ei saada luettua kulutusluke-
maa, jolloin vesilaitos laskuttaa kohdetta arvion perusteella. 
Mikäli huomaat laskulla arviokulutuksen, tarkista vesimittari-
lukema ja ilmoita siitä vesilaitokselle.

Kangasalan Vesi Oy asiakaspalvelu
Ma-pe klo 9.00–12.00 ja klo 12.30–14.00
asiakaspalvelu@kangasalanvesi.fi
040 158 3375

Huomiot mekaanisiin vesimittareihin:
Kun kohteessa on käytössä mekaaninen vesimittari, kulutus-
laskutus perustuu arvioituun keskimääräiseen kulutukseen. 
Kulutus tasataan tasauslaskulla asiakkaan toimittaessa vesi-
mittarilukemansa vesilaitokselle. Lukema tulee ilmoittaa lai-
tokselle vähintään kerran vuodessa.

Kangasalan Vesi Oy ei tee vuokralaisen  
vedenkäyttösopimuksia 

1.1.2025 alkaen Kangasalan Vesi Oy ei tee vuokralaisen ve-
denkäyttösopimuksia, vaan laskuista vastaa aina liittymis- ja 
käyttösopimuksen omistaja. Vanhat vuokralaisten käyttöso-
pimukset ovat voimassa siihen asti, kun ne irtisanotaan. Sa-
malle kohteelle ei kuitenkaan tehdä enää uutta vuokralaisen 
käyttösopimusta.

Muistutus- ja perintäpalveluista vastaa  
Visma Amili 

Olemme siirtäneet laskujen muistutus- ja perintäpalvelut 
Visma Amili:n hoidettavaksi 1.7.2025 alkaen. Mikäli olet  
saanut maksumuistutuksen, varmista laskujen tilanne  
Visma Amili Oy:n asiakaspalvelusta ma-pe klo 8–18  
puh. 02 4808 8000 tai verkkopalvelusta maksuhelposti.fi.

Laskun sisältöä koskevissa kysymyksissä ja reklamaatioissa 
pyydämme olemaan yhteydessä asiakaspalveluumme.

Varmista että yhteystietosi ovat  
vesilaitoksella ajan tasalla

Yhteystiedot eivät päivity vesilaitoksen rekisteriin automaat-
tisesti Postille tai Digi- ja väestötietovirastolle tehdyn muut-
toilmoituksen perusteella, joten muista ilmoittaa muutoksista 
aina suoraan myös vesilaitokselle.

Postiosoite on tärkeää olla oikein, vaikka käytössäsi olisi 
e-lasku. Myös puhelinnumero ja sähköpostiosoite on hyvä 
olla vesilaitoksella tiedossa asiakasviestintää varten. Yhtiö ei 
käytä tietoja muuhun kuin sopimuksen ja asiakkuuden hoita-
miseksi välttämättömiin toimenpiteisiin. 

Huom! Muutoksista tulee ilmoittaa ensisijaisesti Kangasalan 
Veden verkkosivulta löytyvillä lomakkeilla tai sähköpostilla. 

Olethan ottanut käyttöösi e-laskun  
verkkopankissasi? 
 
E-lasku on helppo, varmin ja turvallisin tapa laskujen vastaan-
ottamiseen. Verkkopankissa saat laskusi hoidettua käytän-
nössä ajasta ja paikasta riippumatta.
 
Tilaa e-lasku omassa verkkopankissasi näin: 

1. 	Ota esiin vesilaitokselta saamasi lasku. Etsi omasta  
	 verkkopankista toiminto, jonka kautta  voi tilata uusia 	
	 e-laskuja.
2. 	Valitse laskuttajaksi ”Kangasalan Vesi Oy” ja valitse  
	 tilattavaksi e-laskuksi ”Vesilasku”. 
3. 	Käytä viitenumeroa, jonka löydät laskustasi.
4. 	Valitse, haluatko hyväksyä jokaisen laskun erikseen,  
	 vai menevätkö laskut automaattisesti maksuun eräpäivänä.
5. Tarkista tiedot ja tallenna. Seuraava laskusi saattaa tulla 	
	 vielä paperisena, mutta sen jälkeen saat laskusi suoraan  
	 verkkopankkiin.

Vesilaitoksen asiakaspalvelu palvelee monikanavaisesti

Näin luet vesilaskua:
kangasalanvesi.fi/asiakkaalle/laskutus

Skannaa puhelimellasi QR-koodi  
lukeaksesi lisää vesilaskuista!
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Kangasalan asukkaat pääsevät nautti-
maan raikkaasta pohjavedestä, jonka 
hankinta tapahtuu pääasiassa Rikun ja 
Raikun pohjavesilaitosten kautta.

Riku

Rikun vedenottamo sijaitsee Vesijärven rannalla. 
Raakavesi on pohjavettä, jota otetaan viiden kaivon 
kautta keskimäärin 3 300 m3 vuorokaudessa. Raa-
kavesi käsitellään niin sanotulla biologisella suoda-
tuksella. Tämän biologisen prosessin, jossa mikro-
bit saavat aikaan hapettumisreaktion, seurauksena 
rauta ja mangaani poistuvat raakavedestä. Biologis-
ta suodatusta tehostetaan veden ilmastuksella.

Kangasalla nautitaan 
laadukkaasta ja 
raikkaasta pohjavedestä

Raikku

Raikun vedenottamo sijaitsee Vehoniemen harjussa. Raakavesi on 
pohjavettä, jota otetaan verkostoon kolmen kaivon kautta 2 500 
m3 vuorokaudessa. Raikun laitoksella mangaanin poistaminen on 
hoidettu niin sanotulla maaperähapetuksella. Maaperähapetuk-
sessa pohjavettä hapetetaan syöttämällä maaperään ylimääräistä 
happea ennen kuin pohjavesi otetaan laitokselle. Maaperän bak-
teerit yhdessä ylimääräisen hapen kanssa puhdistavat pohjavettä, 
kun liukoinen mangaani alkaa saostua maaperään. Näin kaivoista 
pumpattava pohjavesi on parempilaatuista kuin ilman hapetusta.

Rikun laitoksen toimittaman veden kovuus on 2–3 dH (0,38 
mmol/l) ja Raikun laitoksen 4–5 dH (0,80 mmol/l). Vesi on mitta-
taulukon mukaan pehmeää, joten esimerkiksi pesukoneissa ei tar-
vitse käyttää erikseen vedenpehmennysaineita.

Veden laatua valvotaan säännöllisesti

Kangasalan veden laatua valvotaan valvontatutki-
musohjelman mukaisesti. Ohjelma on laadittu yh-
dessä terveydensuojeluviranomaisen kanssa ja sitä 
päivitetään säännöllisesti. Kaikkien vesinäytteiden 
analyysit suorittaa aina auktorisoitu laboratorio.

Millään Kangasalan Veden vedenottamolla ei lisätä 
kalkkia talousveteen. Kalsiumia kuitenkin on poh-
javedessä pieniä määriä, noin 10–20 mg/l. Rikun ja 
Raikun vedenottamossa veden klooripitoisuus on 
noin 0,20 mg/l ja veden pH:ta säädetään sooda-
liuoksella; pH:n arvo on noin 7,9.  
 
Veden laadun ja puhtauden varmistamiseksi, ennen 
talousveden pumppaamista verkostoon, molemmis-
ta vedenottamoista lähtevä vesi desinfioidaan nat-
riumhypokloriitilla ja UV-laitteella.

Kuhmalahden ja Vehkajärven alueilla ovat käytössä päävedenot-
tamoita kapasiteetiltaan pienemmät Lintusyrjän ja Vehkajärven 
pohjavedenottamot. Sekä Lintusyrjän että Vehkajärven vedenotta-
mon pohjavesi desinfioidaan UV-laitteella ja pH säädetään sooda-
liuoksella. Kuhmalahdella pH-arvo on noin 8 ja Vehkajärvellä noin 7. 
Kuhmalahdelle on vesijohtoyhteys myös Sahalahden suunnasta.

Vesianalyysien tuloksia on nähtävillä Kangasalan Veden verkkosi-
vun materiaalipankissa.

Veden laatu vesikatkon jälkeen?

Veden laatu saattaa tilapäisesti heikentyä huolto- ja kor-
jaustöiden aiheuttaman vesikatkon seurauksena. Verkos-
tovedessä voi tällöin olla ilmaa ja saostumia, jotka eivät 
kuitenkaan ole terveydelle haitallisia. Mahdollinen ilma ja 
saostumat poistuvat verkostosta normaalin vedenkäytön 
yhteydessä.

Vettä ei tule, mitä teen?

Ensin kannattaa selvittää, tehdäänkö talossa korjauksia ja 
johtuuko katko siitä. Asuinalueella saatetaan myös tehdä 
vesijohtotöitä. Löydät verkkosivumme Ajankohtaista-osios-
ta tämän hetken korjaus- ja saneeraustyöt.
 
Lämmintä vettä ei tule, mitä teen?

Asuessasi kerros- tai rivitalossa, ota yhteys kiinteistön huol-
toyhtiöön. Omakotitalossa asuessasi tarkasta lämminvesiva-
raajan tai kaukolämmönvaihtimen toiminta ja ota tarvittaessa 
yhteys alan huoltoliikkeeseen. Kangasalan Vesi toimittaa ai-
noastaan kylmän veden.

En saanut ilmoitusta vesikatkosta – kuinka  
varmistan, että tulevaisuudessa saan tiedon  
vedenjakelunhäiriöistä?

Tiedotamme vedenjakeluun liittyvistä asioista asiakkai-
tamme tekstiviestillä. Asiakkaidemme puhelinnumerot ovat 
saatu suomalaisilta puhelinoperaattoreilta. Usein liittymän 
haltijan osoite on asetettu esimerkiksi työpaikalle. Tällöin pu-
helinliittymää ei pystytä kohdistamaan osoitetietoon, joka 
sijaitsee vedenjakeluhäiriön vaikutusalueella. Löydät verkko-
sivumme Tekstiviestijärjestelmä-osiosta ohjeet numerosi ak-
tivointiin ja tietojesi päivittämiseen.

Mitä veden perus- ja käyttömaksuilla  
katetaan?

Perusmaksu on kiinteäluontoinen maksu, jolla katetaan 
vedenkulutuksesta riippumattomia kuluja, kuten henkilös-
tö- ja käyttöomaisuuteen eli verkostoon ja laitoksiin liittyviä 
kiinteitä kustannuksia. Käyttömaksuilla (kuutiomaksuilla) 
vastaavasti katetaan kiinteitä sekä muuttuvia kustannuksia. 
Lisäksi kertaluonteisella liittymismaksulla vastaavasti kate-
taan verkosto- ja laitosinvestointeja. Yleisten vesilaitossuo-
situsten perusteella perus- ja käyttömaksujen suhde voisi 
olla jopa 50/50 (nyt 25/75). Tämän johdosta perusmak-
sujen korotukset ovat suhteellisesti olleet suurempia kuin 
käyttömaksujen.

Usein kysyttyjä kysymyksiä

Tietoa vedestä löytyy 
vesilaitoksen sivuilta:   
kangasalanvesi.fi/tietoa-vedesta 

Tietoa vesitutkimustuloksista 
löytyy vesilaitoksen sivuilta:  
kangasalanvesi.fi/materiaalipankki/ 
vesitutkimustuloksia

Tekstiviestijärjestelmä:   
kangasalanvesi.fi/asiakkaalle/ 
tekstiviestijarjestelma

Ajankohtaista:  
kangasalanvesi.fi/ajankohtaista
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Sisäänkirjautumalla asiakaskäyttöliitty-
mään, asiakas pystyy itse seuraamaan 
vedenkulutustaan muutenkin kuin paikal-
lisesti mittarista. Asiakaskäyttöliittymäs-
sä voi seurata taloutensa vedenkulutusta 
ja asettaa itselleen erilaisia vedenkäyt-
töön liittyviä hälytyksiä.

Kangasalan Vesi Oy ei seuraa aktiivisesti yksit-
täisten asiakkaiden vedenkulutusta tai valvo vesi-
mittarin mahdollisia hälytystietoja. Etäluettavien 
vesimittareiden lukematiedot kulkevat vesilaitok-
selle tiedonsiirtoverkon välityksellä. Tiedonsiirron 
suojaamiseksi Kangasalan Vesi on kiinnittänyt eri-
tyistä huomiota tietoturvallisuuteen. Kaikki etäluet-
tavien mittareiden kautta tapahtuva tiedonsiirto on 
vahvasti salattua.

Etäluennan kehityksen ansiosta myös asiakkaalla 
on tulevaisuudessa mahdollisuus seurata omaa  
vedenkulutustaan tarkemmin ja saada hälytyksiä 
esimerkiksi merkittävästi kasvaneesta vedenkulu-
tuksesta. Parhaimmillaan etäluettavan mittarin  
avulla asiakas pystyy havaitsemaan mahdollisia 
vuotoja, kertoo Kangasalan Veden verkostopäällikkö 
Sami Virkajärvi.

Jotta etäluettavat vesimittarit voivat lähettää luke-
mia, ne tarvitsevat yhteyden verkkoon. Tällä het-
kellä noin 1 %:ssa tapauksista verkkoon ei saada 
riittävää yhteyttä sijainnin takia. Verkkopalvelun-
tarjoaja kuitenkin tekee toimenpiteitä verkon pa-
rantamiseksi, jotta myös katveeseen jäävät kohteet 
saadaan kuuluvuuden piiriin.

Etäluettavien vesimittareiden kattavuus Kangasal-
la on tällä hetkellä lähes 90 %.

Uusi asiakaskäyttöliittymä tuo vedenkulutuk-
sen monipuolisen seurantamahdollisuuden  
kotitalouksiin – joko kiinteistössänne on 
etäluettava vesimittari?
Pian asiakas pystyy itse seuraamaan vedenkulutusta muutenkin 
kuin paikallisesti mittarista. Käyttöön on tulossa etäluettavien 
vesimittareiden kulutustiedon asiakaskäyttöliittymä, jonka kaut-
ta asiakas voi sisäänkirjautumalla seurata oman taloutensa ve-
denkulutusta ja asettaa itselleen erilaisia vedenkäyttöön tai vuo-
toihin liittyviä hälytyksiä.

Parhaimmillaan asiakas pystyy etäluettavan mittarin ja liitty-
män mahdollistamien ilmoitusten avulla selvittämään kiinteistön 
mahdollisia vuotavia vesikalusteita. Nopea häiriöiden havaitse-
minen näkyy vähentyneinä vesivahinkoriskeinä kiinteistölle sekä 
positiivisesti vesilaskussa, kun vesi ei pääse huomaamatta juok-
semaan yltäkylläisesti, Virkajärvi sanoo.

Huom! Palvelu on käytössä kohteilla, joissa on 
etäluettava mittari.

Etäluettavat 
vesimittarit 
– ota käyttöön uusi 
asiakaskäyttöliittymä
vedenkulutuksen 
seurantaan

Lisätiedot ja kirjautuminen  
asiakaskäyttöliittymään osoitteessa: 

		  kangasalanvesi.fi/ 
		  asiakaskayttoliittyma

Mikäli kiinteistössänne ei ole vielä etäluettavaa vesimit-
taria, pääset tilaamaan sen asiakaspalveluumme kautta:  
asiakaspalvelu@kangasalanvesi.fi tai 040 158 3375.
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Kangasalla vesihuoltoverkoston uudistaminen etenee suunni-
telmallisesti. Vuoden 2025 aikana saneerataan yhteensä noin 
7 500 metriä johto-osuuksia, joista noin puolet on vesijohtoja 
ja puolet jätevesiviemäreitä. Tavoitteena on ylläpitää verkos-
ton hyvää kuntoa ja vähentää vuotojen riskiä alueilla, joilla ve-
sijohdot ja viemärit alkavat olla käyttöikänsä päässä.

Kuluvana vuonna on ollut meneillään aluesaneeraus eli urakkakokonaisuus, 
joka on jaettu useaan kohteeseen: painopiste on Suoraman alueella, mutta 
hankkeita on toteutettu myös Rääkkölässä, Lemetyssä, Nattarissa ja Liutussa, 
luettelee Kangasalan Veden verkostopäällikkö Sami Virkajärvi.

Seuraavaksi Sahalahden taajamassa käynnistyy vesihuoltojohtojen sanee-
raus, joka alkaa vuonna 2025 ja jatkuu kevääseen 2026. Sahalahden kohdalla 
uusittavaa on yhteensä lähes 2 000 metriä.

Miten saneerauskohteet valitaan?

Saneerausten priorisointi perustuu useaan tekijään, joita ovat muun muassa 
seuraavat:

•	 vikaherkkyys ja verkoston kuntohistoria
•	 ohjelman mukainen saneeraustarvearvio, jolla on arvioitu 

koko verkoston eri ominaisuudet ja elinkaariodotusarvio
•	 ennakointi, kuten esimerkiksi uusi torialue ja alueen verkoston 

saneeraus ennen itse torin infran rakentamista
•	 vuotovesitarkastelut ja havaitut poikkeamat
•	 verkostolliset tarpeet, kuten putkikoon muuttaminen 

vedenjakelun tai jäteveden siirron parantamiseksi
•	 yhteensovittaminen katusaneerausten ja muun rakentamisen kanssa

Saneerausmenetelmien valinta

Saneerauksissa tavoitteena on käyttää mahdollisimman paljon aukikaivamat-
tomia menetelmiä, mutta aina se ei ole mahdollista. Vaihtoehtoisia menetel-
miä aukikaivamiselle ovat yleisimmin sujuttamisen eri tekniikat sekä suunta-
poraaminen. 

Menetelmän valintaan vaikuttavat muun muassa maaperäolosuhteet, olemas-
sa oleva tekniikka tai muiden verkostojen sijainti. Menetelmä valitaan aina ta-
pauskohtaisesti, kertoo Kangasalan Veden verkostoinsinööri Sampo Nurmi.
 
Saneeraustyömaat voivat aiheuttaa tilapäisiä katkoja ja poikkeuksellisia liiken-
nejärjestelyjä, mutta häiriöt pyritään aina rajaamaan mahdollisimman lyhyiksi 
ja niistä tiedotetaan etukäteen.

Saneerauksia tehdään pitkän aikavälin tavoitteilla  
ja ennakoiden

Kangasalan alueen saneerauksia ohjaa pitkän aikavälin ohjelma, jossa on 
analysoitu verkoston eri ominaisuudet ja elinkaariodotusarvio eli oletettu käyt-
töikä, joka on lähtökohtaisesti noin 50 vuotta. Vuonna 2026 verkoston ylläpi-
don ja saneerausten suuruusluokka on noin 3 M€. Vuoteen 2030 mennessä 
vastaavan lukeman tavoitetaso saneeraustarvearvion mukaan on noin 4 M€.

Olemme ottaneet korjausvelan tosissamme ja ennakoimme saneeraustarpei-
ta. Vaikka saneeraus saattaisi olla hetkeksi alueen asukkaille häiriöksi, pitkäs-
sä juoksussa on kaikkien etu, että verkostoja ylläpidetään järjestelmällisesti ja 
kauaskatseisesti, päättää Virkajärvi.

Verkoston 
saneeraukset etenevät 
suunnitellusti  
– vuonna 2025 uusitaan noin 
seitsemän kilometriä
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Kangasalan Vesi Oy tiedottaa vedenjakelun häiriöistä teks-
tiviestillä suoraan Kangasalan asukkaiden matkapuhelimiin. 
Viesti lähetetään kaikkiin häiriöalueelle rekisteröityihin, ope-
raattoreilta saatuihin julkisiin puhelinnumeroihin.

Palvelu on maksuton, ja viestin lähettäjänä näkyy Vesilaitos. 
Mikäli sinulla on puhelinliittymä, jonka numero- ja osoitetie-
dot löytyvät vapaasti numerotiedustelusta, olet automaatti-
sesti lähetyslistalla eikä sinun tarvitse erikseen ilmoittaa  
numeroasi.

Pääset tarkistamaan tai tarvittaessa 
ilmoittamaan numerosi ja osoitteesi 
Everbridge-asiakasportaalissamme. 
 
https://resident.everbridge.eu/?o=oooooZ1dj	

Palvelussa voit lisätä myös salaisen tai työpaikallesi rekis-
teröidyn puhelinnumerosi järjestelmään tai poistaa puhelin-
numerosi sieltä. Voit myös lisätä osoitteita, joista haluat saa-
da häiriötiedotteita, kuten vapaa-ajan asuntosi tai omaisesi 
osoitteen.

Numeroasi ei käytetä muuhun tarkoitukseen kuin Kangasa-
lan Veden tiedottamiseen liittyvään viestintään.

Oman asuinalueesi häiriöilmoituksia pystyt seuraamaan 
myös Kangasalan Veden verkkosivuilta:  
www.kangasalanvesi.fi

Älä koskaan kaada paistorasvaa viemäriin! Viemäriin pää-
tyessään rasva voi tukkia putket, estää veden kulun ja ai-
heuttaa ikäviä yllätyksiä.

Rasva ei liukene veteen, vaan kulkeutuu pitkin viemäriput-
kia ja tarttuu niiden sisäpintoihin. Ajan mittaan rasva voi 
muodostaa tukoksia, jotka nostavat jätevedet lattioille, ja 
pahimmillaan aiheuttavat kalliin vesivahingon. Lisäksi rasva 
haurastuttaa putkistoja ja voi aiheuttaa hajuhaittoja tai hou-
kutella hyönteisiä.

Näin helposti vältät vahingot

Hyvä uutinen on, että ongelma on helposti ehkäistävissä. 
Kun paistorasva hävitetään oikein tai hyödynnetään uu-
delleen, viemäri ja kukkaro kiittävät. Jäähtynyttä rasvaa voi 

käyttää uudelleen muun muassa ruoanlaitossa, esimerkiksi 
kastikkeissa tai paistorasvana.

Ohjeet rasvan hävittämiseen:

•	 Pieni määrä hyytynyttä rasvaa voidaan laittaa suoraan 
biojätteeseen tai kompostiin.

•	 Nestemäisen rasvan voi imeyttää talouspaperiin ja  
laittaa biojätteeseen.

•	 Isompi määrä nestemäistä rasvaa voidaan kaataa  
tiiviiseen pakkaukseen, kuten suljettuun maitotölkkiin, ja 
hävittää sekajätteenä.

Pienellä vaivalla vältät suuret vahingot, ja pidät viemärit kun-
nossa koko juhlapyhien ajan.

Vedenjakelun häiriötiedot 
tekstiviestillä suoraan 
puhelimeesi

Jouluinen vaara viemäreille: paistorasva

Viemäri ei ole roskakori – 
Mitä viemäriin ja mitä ei?

Kotitalouksien viemäreihin päätyy yllättävän paljon sellais-
ta, mitä sinne ei kuulu. Viemärin pahimpia vihollisia ovat 
erityisesti rasva, roskat ja muu aines, joka voi aiheuttaa tu-
koksia. Vaarallisimmat jätteet ovat kuitenkin kemikaalit ja 
muut haitalliset aineet, jotka kuormittavat jätevedenpuh-
distamoa ja voivat kulkeutua pilaamaan vesistöjä. Tukkeu-
tunut viemäri voi tulla kalliiksi, sillä jätevesi voi nousta no-
peasti lattiakaivoista, pesualtaista ja wc-istuimista lattioille 
aiheuttaen mittavia vahinkoja.

Mahdollisia merkkejä putkitukoksesta:
•	 viemärit haisevat epämiellyttävältä
• 	viemärit pitävät outoa ääntä
• 	lattiakaivojen ja vessanpyttyjen  
	 vedenpinta nousee usein

Viemäriin kuulumattomien asioiden monivaiheinen käsit-
tely aiheuttaa vuosittain jopa useiden satojen tuhansien 
eurojen lisämaksuja puhdistamoille. Mikä siis kuuluu ja 
mikä ei kuulu viemäriin? Tarkista alla oleva lista ja huoleh-
di viemäreiden toimivuudesta omalta osaltasi.

Saa laittaa viemäriin:
•	 vessapaperi, virtsa, uloste ja niiden huuhteluvesi
• 	astian- ja pyykinpesuvesi
• 	peseytymisessä ja siivouksessa käytetty vesi

Ei missään tapauksessa saa laittaa viemäriin:
•	 tekstiilit	 •	 vaipat, tamponit ja terveyssiteet
•	 kondomit	 •	 vanupuikot ja pumpuli
•	 tulitikut	 •	 ruoantähteet
•	 kemikaalit

Laita sekajätteisiin:
•	 hiukset	 •	 tupakantumpit
•	 kondomit	 •	 kuituliinat ja paksut käsipaperit
•	 hiekka	 •	 nestemäinen rasva suljetussa 
•	 vaipat, tamponit ja		  pakkauksessa
	 terveyssiteet	 •	 vanupuikot ja pumpuli
•	 lemmikkien  
	 kuivikkeet ja hiekat

Laita biojätteisiin:
•	 kiinteä ja	 •	 hedelmien, vihannesten ja 
	 hyytynyt rasva		  kananmunien kuoret 
•	 ruoantähteet	 •	 kahvin ja teen porot
•	 huuhdottavat	 •	 pienet määrät nestemäistä 
	 hylsyt (käyvät myös		  rasvaa tai ruokaöljyä 
	 kartonkikeräykseen)		  paperiin imeytettynä
•	 kukkamulta

Lähteet: Motiva Oy, Kangasalan Vesi
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Kangasalan Vesi lukemina 2024
Kangasalan Vesi myy vettä päivässä: 

4 600 m3 =  
4 600 000 litraa

Energian- 
kulutustietoja

Vuonna 2024 Vehoniemen harjussa 
sijaitsevan Raikun vedenottamon 
aurinkovoimalasta saatiin sähköä 
yhteensä 37 000 kWh, joka on noin 
7 % Raikun vedenkäsittelylaitoksen 
kokonaisenergiankulutuksesta.

Vedentuotanto	
(vesilaitokset)  

1 438 352 kWh
Vedenjakelu	
(vesitornit ja puhtaanveden 
paineenkorottajat)

126 853 kWh
Jäteveden johtaminen	
(jätevesipumppaamot)

1 858 460 kWh
Jätevedenpuhdistus ja	
lietteen vastaanotto

37 807 kWh
Kulutus yhteensä

3 461 472 kWh
VIEMÄRITUKOKSIA	

VUODESSA: 28 kpl
24 kplVUOTOJA VESIJOHDOSSA	

VUODESSA:

KESKIMÄÄRÄINEN VEDEN	
PÄIVÄKULUTUS PER ASUKAS:

135 litraa
klo 4–5VÄHITEN VETTÄ	

KULUTETAAN:

klo 20-22ENITEN VETTÄ	
KULUTETAAN:

SANEERATTU VESIJOHTO-	
VERKOSTOA VUODESSA: 4,4 km 0,2 km

SUUNNITELTUJA	
VESIKATKOJA VUODESSA: 19 kpl

KANGASALAN VESI 
TYÖLLISTÄÄ: 23 hlöä

RAKENNETTU UUTTA	
VESIJOHTOVERKKOA	

VUODESSA:SANEERATTU VIEMÄRI-	
VERKOSTOA VUODESSA: 3,9 km 0,2 km

VESIHUOLLON	
INVESTOINTEJA VUODESSA: 2,9 M€

SANEERAUKSIEN OSUUS 
INVESTOINNEISTA: 66 %

RAKENNETTU UUTTA 	
VIEMÄRIÄ VUODESSA:

VESIJOHTOVERKOSTON 
PITUUS: 420 km

JÄTEVESIVIEMÄRIVERKOSTON 
PITUUS: 350 km

6 810 kpl
12 kpl
65 kpl

KÄYTTÖPAIKKOJEN MÄÄRÄ, 
LIITTYNEITÄ/SOPIMUKSIA:

LIITTYNEITÄ OSUUSKUNTIA:

UUSIA LIITTYJIÄ:

TALOUSVEDEN	
LITRAHINTA:

0,188 snt/l



Posti- ja käyntiosoite

Kangasalan Vesi Oy
Kaarina Maununtyttärentie 6
36200 KANGASALA

www.kangasalanvesi.fi

Julkinen tiedote
Kangasalan Vesi Oy

VIKAPÄIVYSTYS 24/7 
040 184 9366
Päivystys auttaa äkillisissä häiriötilanteissa, kuten vesi-
johtovuodoissa tai viemäreiden tulvimisissa. Ilmoitathan 
päivystykseen myös, jos maastossa näkyy poikkeukselli-
sia määriä vettä. Huom! Päivystysnumerosta ei saa  
muuta asiakaspalvelua.  

Hinnasto 1.1.2026 alkaen

Käyttömaksut 

Puhdas vesi	 2,11 €/m3 
Jätevesi	 4,61 €/m3 

Lisätiedot: www.kangasalanvesi.fi/asiakkaalle/hinnasto/

Perusmaksut 
	
Vedenkulutus  m3/v	 Talousvesi €/kk	 Jätevesi €/kk

0-300 m3	 10,04		  20,08
301-1000 m3	 20,08		  40,16
1001-2000 m3	 40,26		  80,53
2001-5000 m3	 78,44		  156,88
> 5000 m3	 153,53		  307,06

Hinnat sisältävät arvonlisäveron 25,5 %.  

Kangasalan Vesi Oy liittymismaksut ovat arvonlisäverollisia.

ASIAKASPALVELU    
040 158 3375
Kangasalan Vesi Oy:n asiakaspalvelu palvelee asiakkaita 
puhelimitse arkisin ma-pe 9-12 ja 12.30-14. Puhelinajan  
ulkopuolella asiakaspalveluun voi olla yhteydessä  
sähköpostitse, asiakaspalvelu@kangasalanvesi.fi.


